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Protokół 

z obrad XXXII Sesji Rady Miejskiej w Halinowie 
w dniu 25 września 2009 roku. 

 
 
I. Otwarcie obrad sesji.  
 Obrady XXXII Sesji Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 25 września 2009 r. otworzył 
o godz. 900 Przewodniczący Rady Włodzimierz Gronczewski.  
 
II. Stwierdzenie quorum Rady. 
 Na podstawie odczytanej listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum Rady w liczbie 
12 Radnych (nieobecni na sali Radni: G. Matuszewska, P. Odalski, E. Woźniakowska) i uznał 
prawomocność obrad. 
 
III. Przyjęcie porządku obrad.        
 Przewodniczący odczytał porządek obrad, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu. 
W punkcie VII Sprawozdanie z przebiegu „Lato w gminie” Pan Wł. Gronczewski uzupełnił zdanie 
o brakujące określenie „akcji” w odniesieniu do „Lata w gminie”. 
 Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa T. Dubiński 
wnioskował w imieniu Komisji o zdjęcie z porządku obrad w punkcie XV projektu uchwały nr /7/ 
w sprawie: wymagań, jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk dla bezdomnych 
zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.  
W uzasadnieniu zwrócił uwagę, że na posiedzeniu Komisji w dniu 23.09.09 r. odbyła się burzliwa 
dyskusja z udziałem mieszkańców na temat projektu tej uchwały, wniesiono wiele uwag. 
Członkowie komisji zgodnie uznali, że uchwała wymaga dopracowania. 
 Burmistrz  Halinowa Pani J. Damasiewicz na prośbę Przewodniczącego Rady  
o ustosunkowanie się do wniosku Komisji powiedziała, że był obecna na posiedzeniu, na którym 
wspólnie ustalono, że zasadne jest zdjęcie projektu uchwały z porządku obrad dzisiejszej sesji. 
 Burmistrz J. Damasiewicz zwróciła się z prośbą o wniesienie do porządku obrad projektu 
uchwały w sprawie: sprostowania błędu w uchwale Nr XXXIII/196/02 Rady Miejskiej w Halinowie 
z dnia 24 czerwca 2002 roku w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miejscowości Wielgolas Duchnowski, gmina Halinów, wynikającego z błędnego 
usytuowania SUW na działce w Wielgolesie Duchnowskim  
w obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego.  
 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski zaproponował, aby nowy projekt uchwały 
wprowadzić w poz. /7/  w miejsce projektu uchwały, który ma być wycofany.  
Porządek obrad z dwiema poprawkami został przyjęty jednogłośnie w wyniku głosowania:  
za – 12, przec. – 0, wstrz. – 0, (nieobecni na sali Radni: G. Matuszewska, P. Odalski,  
E. Woźniakowska). 
 
IV. Przyjęcie protokołu z obrad sesji Rady Miejskiej w dniu 30.06.2009 r.   
Protokół bez uwag został przyjęty jednogłośnie: za – 12, przec. – 0, wstrz. – 0, 
(nieobecni na sali Radni: G. Matuszewska, P. Odalski, E. Woźniakowska). 
 
V. Przyjęcie protokołu z obrad nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w dniu 07.08.2009 r. 
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Protokół przyjęto bez uwag w wyniku głosowania: za – 11, przec. – 0, wstrz. – 1, 
(nieobecni na sali Radni: G. Matuszewska, P. Odalski, E. Woźniakowska). 
 
VI. Sprawozdanie z działalności Gminnego Centrum Informacji. 
 Kierownik Gminnego Centrum Informacji w Halinowie Pani A. Rosa przedstawiła w formie 
slajdów i omówiła szczegółowo Sprawozdanie z działalności Gminnego Centrum Informacji w 
okresie od lipca 2008 roku do września 2009 roku. Sprawozdanie to stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
Na salę weszła Radna E. Woźniakowska. 
Mówczyni zwróciła w nim uwagę na działalność kulturalną i oświatową oraz informacyjną, 
doradczą i szkoleniową GCI w okresie sprawozdawczym. Wymieniła również wnioski, jakie 
zostały złożone w tym czasie, zarówno w ramach programu Kapitał Ludzki, jak i w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego.  
Lokalna Grupa Działania Ziemi Mińskiej, w której Pani A. Rosa reprezentuje gminę Halinów, 
pozyskała kwotę ok. 6 mln złotych z przeznaczeniem na małe projekty. 
Na zakończenie Pani A. Rosa przedstawiła dane statystyczne, dotyczące stopy bezrobocia  
w powiecie mińskim.  
 Radna Pani M. Kaim w nawiązaniu do wymienionych przez Kierownik GCI składanych 
wniosków zapytała o wnioski, które zostały odrzucone.  
Pani A. Rosa odpowiedziała, że jest bardzo dużo wniosków odrzuconych o charakterze społecznym 
i kilka infrastrukturalnych, wśród nich dwa drogowe, kanalizacyjne, rewitalizacja Domu Kultury w 
Halinowie, a także odnowa wsi Długa Szlachecka. 
 Na pytanie Radnego Pana J. Czerwińskiego w sprawie wniosku na budowę hali sportowej w 
Halinowie, Pani A. Rosa odpowiedziała, że nabór na wnioski dotyczące budowy i rozbudowy 
obiektów szkolnych rozpoczął się  w tym roku, natomiast uznawane są w nich koszty 
kwalifikowane od stycznia 2007 roku, dlatego mogliśmy złożyć wniosek na inwestycję już 
zakończoną. 
 Radny Pan J. Stankiewicz zapytał o przyczynę dużej ilości odrzuconych wniosków, czy 
powodem jest to, że wnioski są pisane źle, czy są inne przesłanki. 
Pani Burmistrz J. Damasiewicz, odnosząc się do pytania radnego, wyjaśniła, że wnioski te przeszły 
weryfikację pod względem formalnym. Ważnym kryterium przy ocenie wniosków są cele, zarówno 
szczegółowe, jak i horyzontalne. Wnioski na drogi, które zostały odrzucone, dotyczyły głównie 
dróg lokalnych , a te nie wpisują się w strategię województwa, ponieważ nie tworzą korytarza 
komunikacyjnego o szerszym zasięgu. Punktacja jest ustalona w ten sposób, że większą ilość 
punktów otrzymują wnioski dotyczące dróg łączących np. drogę krajową z drogą wojewódzką. 
Kolejne kryteria to: stopa bezrobocia, która dla powiatu mińskiego jest stosunkowo niska oraz 
dochody na mieszkańca, co w dużej mierze stawia nas na gorszej pozycji. 
W sytuacji, gdy nie ma tego typu kryteriów, skuteczność pozyskiwania przez nas środków jest 
znacznie wyższa. W ostatnim czasie otrzymaliśmy informację, że zostaliśmy zakwalifikowani do 
programu e-Urząd, zakładającego rozwój infrastruktury teleinformatycznej, usprawniającej pracę 
Urzędu. W ramach programu otrzymamy kwotę ok. 1 mln zł m. in. na wyposażenie sołtysów w 
komputery, urządzenia wielofunkcyjne, łączność internetową, co ma na celu zbliżenie mieszkańców 
do Urzędu za pośrednictwem sołtysów. 
Pani Burmistrz powiedziała, że zdaje sobie sprawę, iż istotniejsze z punktu widzenia mieszkańców i 
budżetu gminy są projekty infrastrukturalne.  
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 Radny Pan  J. Stankiewicz, przyznając rację Pani Burmistrz, zwrócił uwagę, że w 
telewizyjnych wypowiedziach Marszałek A. Struzik mówił o 120 mln euro przeznaczonych na 
drogi, z których zostało wykorzystanych tylko 30%. 
Wspomniał również, że w internecie znalazł informację o programie „ Bezpieczeństwo przy 
drogach”, w którym nie był wymagany wkład własny, a dzięki któremu można było pozyskać 
środki m. in. na zamontowanie radarów przy drogach.  
Zdaniem radnego w Urzędzie powinna być osoba, która zajmowałaby się tylko i wyłącznie 
wyszukiwaniem takich programów. 
Pan J. Stankiewicz powołał się także na informację prasową, z której wynika, że każda gmina 
powinna rozwiązać problem kanalizacji do 2014 roku. 
 Przewodniczący Rady Pan Wł. Gronczewski zwrócił uwagę, że znaczna część środków na 
infrastrukturę przekazywana jest np. w okolice Płocka, co wskazuje na to, że wnioski rozpatrywane 
są „politycznie”.  
Burmistrz J. Damasiewicz, nawiązując do wypowiedzi radnego, powiedziała, że oglądając telewizję 
czy słuchając radia może się wydawać, iż na wszystko są pieniądze i wystarczy po nie sięgnąć. 
Rzeczywistość jest taka, że wnioski złożone do Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Projektów 
Unijnych w lutym bieżącego roku do dnia dzisiejszego nie zostały rozpatrzone.  
Pani Burmistrz podkreśliła, że jako gmina bierzemy udział we wszystkich programach 
organizowanych przez jednostkę samorządu województwa.  
Kryteria oceny wniosków infrastrukturalnych promują biedniejsze powiaty i tam głównie 
kierowane są środki na rozwój infrastruktury.  
Pani Burmistrz zwróciła uwagę, że przy każdym kolejnym wniosku uczymy się, jak skuteczniej 
aplikować o środki unijne, np. we wniosku dotyczącym kanalizacji wykazujemy jej wpływ na 
środowisko europejskie.  
 Radna Pani E. Woźniakowska zapytała, czy na stronie internetowej Urzędu można znaleźć 
informację odnośnie złożonych przez gminę wniosków. 
Kierownik GCI Pani A. Rosa odpowiedziała, że wykaz wszystkich złożonych wniosków jest 
dostępny na stronie internetowej Halinowa w zakładce „unijne”. 
 Na pytanie Przewodniczącego Rady Wł. Gronczewskiego, czy jest w dalszym ciągu 
zapotrzebowanie na szkolenia, organizowane przez GCI w ramach programów unijnych, Pani A. 
Rosa odpowiedziała, że cały czas są osoby zainteresowane takimi szkoleniami. 
 Radny Pan J. Papis zgłosił propozycję, aby radni mogli otrzymać w formie pisemnej 
prezentację przedstawioną przez Panią A. Rosę.  
 
VII. Sprawozdanie z przebiegu akcji „Lato w gminie”. 
 Podinsp. ds. polityki społecznej Pan D. Stec przedstawił zebranym  sprawozdanie,  
w którym szczegółowo omówił przebieg akcji „Lato w gminie”. Sprawozdanie to stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu. 
Pan D. Stec podkreślił, że dzięki środkom pozyskanym z Ministerstwa Sportu dzieci i młodzież, 
spędzające wakacje na terenie naszej gminy, miały możliwość uczestniczenia w wielu zajęciach 
sportowych, m. in. na basenie. Zwrócił uwagę również, że część środków na finansowanie akcji 
została pozyskana od  sponsorów dzięki zaangażowaniu m. in. Pani D. Słodkiej.  
Na zakończenie mówca zwrócił się z apelem do obecnych o finansowe wspieranie takich akcji 
nawet niewielką „cegiełką”.  
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VIII. Sprawozdanie z realizacji budżetu gminy za I półrocze 2009 roku.  
Burmistrz Halinowa J. Damasiewicz omówiła „Sprawozdanie z realizacji budżetu gminy za I 
półrocze 2009 roku”. Sprawozdanie to stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Mówczyni wyraziła swoje zadowolenie z planowego wykonania budżetu, na co wpłynęły głównie 
dochody pochodzące z podatków lokalnych.  
Pani Burmistrz zwróciła również uwagę na znacznie mniejsze od założonych wpływy z podatków: 
PIT, CIT oraz od czynności cywilno – prawnych, co jest odzwierciedleniem  ogólnego 
spowolnienia gospodarczego spowodowanego kryzysem finansowym.  
Na zakończenie odesłała wszystkich zainteresowanych do swojego Zarządzenia Nr 38/2009, 
dostępnego na stronie internetowej, zawierającego szczegółowe informacje dotyczące realizacji 
budżetu gminy za I półrocze 2009 roku. 
 
IX. Informacja z pracy Burmistrza.  
 Burmistrz Pani J. Damasiewicz poinformowała, że w ostatnim czasie miały miejsce dwa 
ważne dla naszej gminy wydarzenia: 
- referendum „śmieciowe”, 
- konsultacje w sprawie wyłączenia Okuniewa z gminy Halinów i przyłączenia go do miasta 
Sulejówek. 
Pani Burmistrz zwróciła uwagę, że gdyby w referendum wzięło udział o 78 osób więcej, to byłoby 
ono ważne, dlatego jego wynik budzi pewien niedosyt.  
Zdaniem mówczyni frekwencja na poziomie 29,24 % świadczy o dużej mobilizacji społeczności 
naszej gminy.  
Następnie Burmistrz J. Damasiewicz przedstawiła wyniki referendum w poszczególnych komisjach 
wyborczych: 
 - Komisja Nr 1 – Halinów – frekwencja: 32%; głosy na TAK: 93,62%, 
-  Komisja Nr 2 – Halinów – frekwencja: 36,09%; głosy na TAK: 95,59%, 
-  Komisja Nr 3 – Hipolitów, Konik Nowy, Konik Stary – frekwencja: 28,65%; głosy na TAK: 
97,57%, 
-  Komisja Nr 4 – Długa Kościelna, Chobot, Kazimierzów, Krzewina, Mrowiska - frekwencja: 
29,28%; głosy na TAK: 94,74%, 
-  Komisja Nr 5 – Budziska, Długa Szlachecka, Grabina, Józefin, Królewskie Brzeziny - 
frekwencja: 25,95%; głosy na TAK: 99,20%, 
-  Komisja Nr 6 – Michałów, Okuniew, Zagórze – frekwencja: 30,25%; głosy na TAK: 77,37%, 
-  Komisja Nr 7 – Brzeziny, Cisie, Desno, Wielgolas Brzeziński, Wielgolas Duchnowski, 
Żwirówka -  frekwencja: 23,42%; głosy na TAK: 95,61%. 
Ogółem w gminie 92,11 % biorących udział w referendum poparło proponowane rozwiązanie. 
 Mówczyni, odnosząc się do kampanii poprzedzającej referendum stwierdziła, że jako 
Burmistrz zrobiła wszystko, co można było w tej kwestii zrobić: odbyły się zebrania w każdej wsi, 
wydrukowano ulotki, które trafiły do każdego domu, oplakatowano całą gminę, były ogłoszenia  
w kościołach, w szkołach i w prasie lokalnej.  
Pani Burmistrz poinformowała, że internauci w swoich mailach do niej zwracali uwagę, że akcji 
promocyjnej powinny towarzyszyć zmasowane kontrole w terenie, ponieważ na referendum nie 
przyszli głównie ci, którzy nie mieli umów.    
Odnosząc się do tych sugestii Pani J. Damasiewicz powiedziała, że czuje się zobowiązana do 
przeprowadzenia w najbliższym czasie takich kontroli, szczególnie tam, gdzie była niska 
frekwencja.  
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Referendum kosztowało 13.000 zł, z czego 7.500 zł stanowiły diety członków Komisji, pozostałe  
koszty to kampania reklamowa. 
W podsumowaniu tematu Burmistrz Pani J. Damasiewicz podkreśliła, że w dalszym ciągu będą 
podejmowane działania w tym kierunku, ponieważ takie są oczekiwania mieszkańców gminy.  
Przechodząc do konsultacji w sprawie Okuniewa Pani Burmistrz  przedstawiła wyniki w 
poszczególnych komisjach: 
-  Komisja Nr 1 – Halinów, Hipolitów, Konik Nowy, Konik Stary – frekwencja: 9,93%, głosy  
na TAK: 63,4%, 
-  Komisja Nr 2 - Długa Kościelna, Chobot, Kazimierzów, Krzewina, Mrowiska, Budziska, Długa 
Szlachecka, Grabina, Józefin, Królewskie Brzeziny - frekwencja: 5,65%, głosy na TAK: 66,44%, 
-  Komisja Nr 3 - Michałów, Okuniew, Zagórze - frekwencja: 31,98%, głosy na TAK: 71,6%, 
-  Komisja Nr 4 - Brzeziny, Cisie, Desno, Wielgolas Brzeziński, Wielgolas Duchnowski, 
Żwirówka -  frekwencja: 17,24%; głosy na TAK: 75,93%. 
Ogólnie w konsultacjach wzięło udział 14,38 % mieszkańców gminy, 69,44% z nich opowiedziało 
się na TAK. 
Koszt konsultacji zamknął się w kwocie 2000 zł, na którą złożyły się diety członków komisji  
i karty do głosowania. 
Podsumowując Burmistrz J. Damasiewicz podkreśliła, że Rada Miejska w Halinowie zrobiła już 
wszystko, co w tej kwestii do niej należało. Teraz powinny nastąpić działania ze strony Sulejówka. 
 Burmistrz Pani J. Damasiewicz poinformowała również, że:  
- w ostatnim czasie, w związku z remontem trasy A2, który powoli przesuwa się w kierunku  naszej 
gminy, odbyło się spotkanie z Dyrektorem A. Dąbrowskim, na którym szczegółowo omawiany był 
projekt  odcinka biegnącego po terenie naszej gminy. W związku z naszymi licznymi uwagami 
zostało ustalone spotkanie z projektantami, po rozmowach z którymi większość z tych uwag została 
uwzględniona; Zakończenie remontu przewidywane jest na wrzesień 2010 roku; 
- z przyczyn prawnych zostały odrzucone wnioski o fundusz sołecki, w których jednym z zadań jest 
wykonanie zatoczek dla autobusu szkolnego przy drogach powiatowych; Rada może takie wnioski 
zaakceptować, ponieważ tylko ona ma kompetencje, aby zawrzeć porozumienie o pomocy 
rzeczowej lub finansowej z innymi jednostkami samorządu terytorialnego; W związku z tym, że 
będziemy się ubiegać o refundację części środków wydatkowanych na fundusz sołecki, musimy 
działać zgodnie z ustawą; 
- otrzymaliśmy pieniądze na E-urząd, co z pewnością wpłynie na usprawnienie pracy Urzędu  
i pomoże sołtysom w lepszej komunikacji z Urzędem; Realizacja programu – 2010 rok; 
-  do dnia dzisiejszego przyjmowane są uwagi do Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego gminy Halinów; 
- uległy zmianie godziny pracy Urzędu; nowa ustawa o pracownikach samorządowych umożliwia 
równoważny czas pracy, dlatego można było wydłużyć pracę Urzędu w poniedziałki do 9 godzin, 
od 8.00 do 17.00, w piątki Urząd pracuje 7 godzin, od 8.00 do 15.00, w pozostałe dni - od 8.00 do 
16.00; 
- w programie „Radosna szkoła” , do którego przystąpiły wszystkie szkoły z terenu naszej gminy, 
zostały pozyskane następujące środki: ZS w Halinowie – 12 000 zł, SP w Brzezinach – 6 000 zł, SP 
w Cisiu – 6 000 zł, SP w Chobocie – 6 000 zł, Zespół Szkolno – Przedszkolny w Okuniewie – 
12 000 zł; 
- zakończyła się w Urzędzie kompleksowa kontrola RIO, przeprowadzana raz na 4 lata, wnioski 
pokontrolne będą przedstawione w dalszej części. 
 Inwestycje na terenie gminy w okresie od 1 lipca do chwili obecnej omówił Z-ca Burmistrza  
Pan A. Machowski, który poinformował że:  
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-  została podpisana umowa na przebudowę i modernizację drogi gminnej dojazdowej do gruntów 
rolnych w Krzewinie, współfinansowana ze środków Urzędu Marszałkowskiego, prace powinny 
być wykonane do połowy października b.r.; 
- została podpisana umowa na modernizację i remont dróg gminnych na terenie gminy Halinów  
o łącznej długości 1000 metrów na kwotę ponad 200 000 zł; 
- trwają prace remontowe dróg gruntowych przy użyciu kruszywa drogowego; 
- zakończyły się prace drogowe, w tej chwili trwają prace odbiorowe kompleksowej modernizacji 
ul. Piłsudskiego w Halinowie za kwotę ponad 650 000 zł; 
- rozstrzygnięto przetarg na zadanie pod nazwą „Budowa kanalizacji sanitarnej w systemie 
podciśnieniowym w Halinowie, etap II w miejscowości Hipolitów obszar 1A” na kwotę  
2 300 000 zł; 
- został rozstrzygnięty ogłoszony po raz trzeci przetarg na przebudowę dopływu kanalizacji 
sanitarnej do oczyszczalni ścieków w Długiej Kościelnej, wartość zadania to 244 000 zł; 
- unieważniony został przetarg na wykonywanie przewozów pasażerskich w ruchu wahadłowym  
z miejscowości Okuniew do Sulejówka, ponieważ nie wpłynęła ani jedna oferta na realizację tego 
zadania; 
- zakończony został remont łazienek w przedszkolu w Halinowie, etap I, współfinansowany  
ze środków Urzędu Marszałkowskiego, rozstrzygnięto przetarg na etap II; 
- został ogłoszony przetarg na przebudowę części budynku OSP w Cisiu, który musiał zostać 
unieważniony, ponieważ ceny ofertowe znacząco przekraczały kwotę, zaplanowaną na  
tę inwestycję; 
- wykonano dwie spinki wodociągowe: w ul. Powstania Styczniowego w Długiej Kościelnej oraz  
w ul. Leśnej w Hipolitowie. 
- wykonano dwa odcinki sieci wodociągowej: w ul. Pułaskiego w Halinowie oraz  
w ul. Osiedlowej w Długiej Szlacheckiej, prace zostały odebrane 22.09.09 r.  
 
X. Informacja w sprawie wniosków i zaleceń pokontrolnych RIO.    
 Burmistrz Pani J. Damasiewicz odczytała pismo Regionalnej Izby Obrachunkowej  
w Warszawie, dotyczące protokołu kompleksowej kontroli, podpisanego w dniu 31.08.2009 roku. 
Poinformowała zebranych, że kontrola trwała prawie 2 miesiące i obejmowała rok 2008, osoby 
kontrolujące w sposób rzetelny i szczegółowy analizowały losowo wybrane dokumenty. 
W podsumowaniu Pani Burmistrz wyraziła swoje zadowolenie z ogólnych wyników kontroli, 
szczególnie w porównaniu do lat ubiegłych. Kontrola nie wykazała poważnych zaniedbań, jedynie 
drobne niedociągnięcia wynikające z ludzkich niedoskonałości. Poinformowała również, że 
wszystkie wnioski zostały uwzględnione, a błędy skorygowano. 
 Z-ca Burmistrz Pan A. Machowski zwrócił uwagę, że wnioski pokontrolne nie dotyczą tego, 
co było dobrze, tylko tego, co było źle, dlatego nie powinno zachodzić tutaj podejrzenie  
o niegospodarność, czy nieuczciwość urzędników. 
 Na pytanie Przewodniczącego Rady Pana Wł. Gronczewskiego odnośnie wniosku 
pokontrolny dotyczący nieruchomości Pani Burmistrz wyjaśniła, że wniosek dotyczy budynku 
Przychodni i informacji o przetargu, która była wywieszona w Urzędzie, natomiast nie była 
ogłoszona w prasie. 
 
IX. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.   
 Sołtys Okuniewa Pani H. Kuć wyraziła swoje przekonanie, że to Rada Miejska  
w Halinowie powinna podjąć decyzję w sprawie Okuniewa i złożyć wniosek do Wojewody. 
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Burmistrz Pani J. Damasiewicz wyjaśniła, że zgodnie z ustawą potrzebny jest również wniosek 
Sulejówka. Jeżeli Sulejówek jest zainteresowany przyłączeniem Okuniewa do swojego miasta, 
powinien przeprowadzić konsultacje w tej sprawie, a następnie podjąć stosowną uchwałę. Dopiero 
na tej podstawie Rada Miejska w Halinowie może podjąć uchwałę o wyłączeniu Okuniewa z gminy 
Halinów.  
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski zapewnił, że Rada Halinowa jest lojalna wobec swoich 
mieszkańców i nie będzie robić żadnych przeszkód.  
 Radny Pan J. Czerwiński zwrócił się z pytaniem do Z-cy Burmistrza  A. Machowskiego  
o sytuację spółki Ekoinwestycja w kwestii pozyskania środków z Narodowego Funduszu Spójności. 
Pan Burmistrz przypomniał, że wniosek został złożony rok temu, przeszedł pozytywnie wszystkie 
formalne oceny, 2 tygodnie temu był jeszcze poprawiany z uwagi na dwie lokalizacje po stronie 
Sulejówka, które nie mogą być przedmiotem wniosku. Ostateczne rozstrzygnięcie powinno nastąpić 
w perspektywie 2 tygodni. 
 Radny Pan J. Stankiewicz zwrócił uwagę na dwie sprawy: 
1.Trójka dzieci z Michałowa nie została przyjęta do przedszkola w Okuniewie, podczas gdy zostały 
przyjęte dzieci z Sulejówka. Ostatecznie, po „wielkich bólach”, sprawa została załatwiona 
pozytywnie. Radny wnioskował, aby Pani Burmistrz zwróciła uwagę dyrektorom przedszkoli, że 
pierwszeństwo powinny mieć dzieci z terenu gminy.   
2. Michałów obsługuje transformator, który podczas każdej burzy i przy większych opadach 
deszczu ulega awarii, co powoduje, że nie ma prądu również w Budziskach i Zagórzu . Radny 
zwrócił się z prośba do Pani Burmistrz o interwencję w Zakładzie Energetycznym w Otwocku.  
Burmistrz J. Damasiewicz wyjaśniła, że może wystąpić do Zakładu Energetycznego na podstawie 
pisma sołectwa i jak tylko takie pismo wpłynie sprawa zostanie zgłoszona.  
Na salę wszedł Radny P. Odalski. 
 Na pytanie Sołtysa Kazimierowa Pana S. Kostki, czy będzie kolejne referendum 
 w sprawie śmieci Pani Burmistrz odpowiedziała, że nie wyklucza takiej możliwości, ponieważ  
temat nie jest jeszcze zamknięty.  
 Radny Pan J. Papis podziękował Pani Burmistrz za trudne rozmowy z Dyrekcją Dróg 
Krajowych i wyraził nadzieję, że nasze uwagi zostaną wprowadzone. Jednocześnie zwrócił się z 
prośbą, żeby twardo stać na swoim stanowisku, ponieważ wchodzi tutaj w grę bezpieczeństwo 
mieszkańców gminy.  
 
X. Sprawozdanie z prac komisji Rady. 
 Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa T. Dubiński 
poinformował, że odbyło się jedno posiedzenie komisji w dniu 23.09.09 r., na której był omawiany 
m.in. projekt uchwały, zdjęty z porządku obrad dzisiejszej sesji.  
Na tym posiedzeniu powrócił również Plan Gospodarki Odpadami dla gminy Halinów, do którego 
na posiedzeniu komisji w dniu 19.05.09 r.  zgłaszane były uwagi. Uwagi te zostały uwzględnione, 
dlatego Komisja  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie jego przyjęcia.  
 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej M. Pietrusiński poinformował, że w okresie między 
sesjami posiedzenie komisji nie odbyło się.   
 Przewodnicząca Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej  
i Inwestycji T. Kowalczyk poinformowała, że w okresie między sesjami komisja nie zbierała się. 
 Przewodniczący Komisji ds. Młodzieży, Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia, Spraw 
Społecznych i Bezpieczeństwa M. Sukiennik poinformował, że na posiedzeniu Komisji  
w dniu 21.09.09 r.  były omawiane wyniki egzaminów gimnazjalnych i egzaminów klas szóstych  
szkołach z terenu naszej gminy.  
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 Przewodniczący Komisji Budżetowej J. Czerwiński poinformował, że na posiedzeniu 
komisji w dniu 24.09.09 r., omawiano projekty uchwał budżetowych , które są przedmiotem obrad 
dzisiejszej sesji. Komisja pozytywnie zaopiniowała te projekty. Na posiedzeniu były omawiane 
również wnioski dyrektorów domów kultury o dofinansowanie. Komisja zaproponowała, aby 
dyrektorzy je zweryfikowali jeszcze raz i w ciągu 2 tygodni skierowali wnioski do Pani Burmistrz. 
Komisja zapoznała się również z pismem w sprawie oferty dotyczącej profilaktycznych szczepień 
dziewczynek szczepionką HPV. Koszt szczepień w skali roku to ok. 100 000 zł. Członkowie 
komisji zgodnie uznali, że temat ten na chwilę obecną odkładamy. 
 Radny J. Stankiewicz zwrócił uwagę, że teren wokół budynku domu kultury w Michałowie 
jest zarośnięty i zapytał, dlaczego nie został przejęty przez Dyrektora Domu Kultury w Okuniewie 
łącznie z budynkiem.  
Pani Burmistrz wyjaśniła, że zarządcą terenu wokół budynku jest Dyrektor Domu Kultury  
w Okuniewie.  
 Radny Powiatowy Pan A. Ciszkowski zapytał, dlaczego boisko w Michałowie nie podlega 
Dyrektorowi Domu Kultury w Okuniewie, podczas gdy boisko w Długiej Kościelnej jest 
zarządzane przez Dyrektora Domu Kultury w Halinowie. 
Przewodniczący Rady Pan Wł. Gronczewski odpowiedział, że należy tę kwestię rozważyć. 
 Radny M. Pietrusiński, w nawiązaniu do wniosków dyrektorów  domów kultury  
o dofinansowanie, zwrócił się z pytaniem do Pani Burmistrz i do Pani Sekretarz o formalną 
możliwość rozszerzenia zakresu kontroli domów kultury o pierwsze półrocze 2009 roku. 
 
XIII. Pisma i informacje do Rady Miejskiej.  
 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski poinformował, że wpłynęły do Rady następujące 
pisma:  
-   z Zarządu Województwa Mazowieckiego 4 pisma dotyczące przekształceń w służbie zdrowia,  
-   wnioski mieszkańców Krzewiny w sprawie drogi powiatowej w Krzewinie, 
-   w sprawie włączenia się władz gminy w rozwiązanie problemu z nieprawidłowo działającą 
melioracją,   
-   w sprawie wsparcia interwencji mieszkańców Krzewiny w zakładzie Energetycznym, 
- w sprawie przeprowadzenia prac naprawczych w drodze łączącej Desno i Chobot 
-   Pani Zuzanny Sadoch, w którym zwraca się ona do Rady o podjęcie działań administracyjnych 
wobec swojego sąsiada, właściciela TIR-a. 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski, omawiając to pismo zwrócił uwagę, że jest to sprawa do 
sądu cywilnego, a nie administracyjnego.  
Przewodniczący odczytał następnie kolejne pismo: 
     -   od koordynatora kampanii „ Zachowaj trzeźwy umysł”, w którym autor wymienia dwie    
nagrodzone uczennice z terenu naszej gminy.  
Przewodniczący Rady wymienił szereg wniosków do budżetu, wśród nich: 
     -   sołtysa Hipolitowa,  Pana M. Sikorskiego, 
     -   mieszkańców ulicy Partyzanckiej w Halinowie, 
     -   Państwa Roguszewskich z Długiej Kościelnej, 
     -   sołectwa Brzeziny, sołectwa Wielgolas Brzeziński, sołectwa Wielgolas Duchnowski, 
     -   sołtysa Wielgolasu Brzezińskiego, Pana J. Skolimowskiego.  
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski, powołując się na ustawowy obowiązek, odczytał: 
     -    informację Urzędu Skarbowego w Mińsku Mazowieckim w sprawie nieprawidłowości 
          w oświadczeniach majątkowych radnych, 
     -    informację Urzędu Skarbowego w Mińsku Mazowieckim w sprawie nieprawidłowości 
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          w oświadczeniach majątkowych pracowników Urzędu i jednostek mu podległych. 
W informacji wymienił nazwiska radnych i urzędników ze wskazaniem stwierdzonych 
nieprawidłowości. 
 Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynęły również  liczne uwagi do Studium, po czym 
odczytał niektóre z nich. 
Wśród pism omówionych przez Pana Przewodniczącego znalazły się również: 
     - wniosek najemców domków komunalnych w Okuniewie o możliwość ich wykupu, 
     - wniosek stowarzyszenia „Rozwijamy Talenty” o dofinansowanie trenera prowadzącego         

zajęcia sportowe z młodzieżą.  
 Na zakończenie Przewodniczący przypomniał, że wszystkie pisma są do wglądu w Biurze 
Rady i można się z nimi szczegółowo zapoznać.  
 
XIV. Sprawozdanie Radnych z sesji Rady Powiatu. 
 Radny Powiatowy A. Ciszkowski powitał zebranych i poinformował, że od ostatniej sesji 
Rady Miejskiej w Halinowie odbyła się jedna sesja Rady Powiatu w dniu 02 września 2009 roku. 
Wśród najważniejszych spraw poruszanych na sesji radny wymienił: 
- wręczenie certyfikatu Systemu Zarządzania Jakością Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi 
Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim, 
- rozpatrzenie informacji Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na 
terenie województwa mazowieckiego, ze szczególnym uwzględnieniem powiatu mińskiego, 
- podjęcie uchwał w sprawie wyrażenia opinii dotyczących likwidacji wspomnianych wcześniej   
placówek służby zdrowia.  
Radny Powiatowy A. Ciszkowski poinformował zebranych, że mimo burzliwej dyskusji i dużych 
kontrowersji, szczególnie radnych PIS-u, uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego  
w sprawie likwidacji tych placówek zostały przez Radę Powiatu zaopiniowane pozytywnie.  
Pan A. Ciszkowski zwrócił uwagę, że większość jednostek samorządu terytorialnego i wszystkie 
powiaty opowiedziały się przeciw ich likwidacji. 
Radny wymienił również pozostałe uchwały podjęte podczas ostatniej sesji Rady Powiatu. 
Następnie przypomniał, że 30 września  mija termin składania wniosków do budżetu powiatu na 
2010 rok. 
Poinformował również, że radni powiatowi z gminy Dębe Wielkie i gminy Halinów przygotowują 
grupę wspólnych wniosków, dotyczących dróg powiatowych z tego terenu, jak również 
zwiększenia środków na bieżące utrzymanie dróg. 
Radny Powiatowy A. Ciszkowski, nawiązując do tematu wspólnego biletu, powiedział, że pojawiła 
się propozycja Radnych Powiatowych z Mińska Mazowieckiego, żeby powiat podjął uchwałę w 
sprawie dofinansowywania takich przedsięwzięć samorządów wysokości 10%. 
 Sołtys Krzewiny Pani A. Jackiewicz przypomniała o wniosku w sprawie okopania rowami 
drogi w Krzewinie, który był wymieniany przez Przewodniczącego Rady w punkcie XIII.     
 Radny M. Pietrusiński zwrócił się do Radnego Powiatowego z prośbą w imieniu 
mieszkańców Długiej Szlacheckiej, aby nie zapominał o chodnikach przy ul. Wyszyńskiego  
i  ul. Kochanowskiego i poruszał również ten temat w rozmowach Dyrektorem Solonkiem.  
 Radny J. Czerwiński zapytał, czy został już wyłoniony wykonawca drogi z Budzisk do 
Okuniewa.  
Pan A. Ciszkowski odpowiedział, że nie ma informacji na ten temat. 
 Sołtys Okuniewa Pani H. Kuć, nawiązując do tematu sprzedaży domków „nauczycielskich” 
w Okuniewie, zapytała na jakie inwestycje na terenie tej miejscowości zostały przeznaczone środki 
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pochodzące z podatków mieszkańców Okuniewa, ponieważ według Pani Sołtys jest to kwota rzędu 
200 000 zł w skali roku. 
W odpowiedzi Burmistrz Pani J. Damasiewicz zwróciła uwagę, że pieniądze z podatków nie idą 
tylko i wyłącznie na inwestycje, ale głównie na wydatki bieżące, wśród których wymieniła: 
- utrzymanie szkół, 
- bieżące utrzymanie dróg, 
- oświetlenie uliczne ( utrzymanie i rozbudowa ), 
- domy kultury, itp. 
Pani Burmistrz przypomniała, że do samej oświaty dokładamy z budżetu gminy, a więc z podatków 
lokalnych, ok. 2 500 000 zł rocznie. 
 Radny Powiatowy A. Ciszkowski, nawiązując do prośby Radnego M. Pietrusińskiego, 
powiedział, że dopilnuje, aby ta inwestycja została zapisana w planie wieloletnim, ponieważ w tej 
kadencji nie jest to realne.  
 Odnosząc się do zbliżającego się terminu składania wniosków do budżetu powiatu na 2010 
rok Pani Burmistrz poinformowała, że na podstawie wielu rozmów, m. in. na posiedzeniach 
komisji, podjęła decyzję o złożeniu dwóch wniosków na najbliższy rok: 
1) na współfinansowanie budowy chodników przy zmodernizowanym odcinku ul. Okuniewskiej  
w Halinowie, 
2) na przebudowę ul. Stołecznej i ul. Spacerowej w Józefinie, obejmującej budowę chodnika, 
odwodnienie i nową nawierzchnię. 
Szacowany koszt tych inwestycji to odpowiednio 100 000 zł i 200 000 zł, nasz 50-procentowy 
udział własny daje wiec kwotę 150 000 zł. 
 
O godz. 1215  Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski ogłosił 15-minutową przerwę.  
 
XV. Podejmowanie uchwał i wniosków w sprawie: 
 
/1/ zaciągnięcia  przez gminę Halinów długoterminowego kredytu preferencyjnego w Banku 
Ochrony Środowiska w Warszawie z dopłatami do oprocentowania przez Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na realizację zadania 
inwestycyjnego pod nazwą „Budowa kanalizacji sanitarnej w systemie podciśnieniowym  
w miejscowości Hipolitów obszar 1A”;   
 Skarbnik Pani T. Karwowska omówiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.  
 Na pytanie Radnej Pani M. Kaim o oprocentowanie kredytu Pani Skarbnik odpowiedziała, 
że będzie ono wynosiło 3,5% rocznie, natomiast nie ma możliwości umorzenia. 
 Radny Pan J. Stankiewicz zwrócił uwagę, że poprzednia uchwała dotyczyła kredytu  
w kwocie 500 000 zł, ta zaś mówi o 2 000 000 zł. 
Pani Skarbnik wyjaśniła, że poprzednio była brana pod uwagę pożyczka w wysokości 2 400 000 zł  
i kredyt w wysokości 500 000 zł. Teraz wszystko zawiera się w kredycie. 
Projekt uchwały został przyjęty w wyniku głosowania: za – 12, przec. – 0,  
wstrz. – 1, ( nieobecni na sali Radni: G. Matuszewska, J. Papis ). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały.  
 
/2/ uchylenia uchwały Nr XXX/259/09 z dnia 30 czerwca 2009 roku w sprawie  zaciągnięcia 
przez gminę Halinów pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony   Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Warszawie na realizacje zadania inwestycyjnego pod nazwą „Budowa 
kanalizacji sanitarnej w systemie podciśnieniowym w miejscowości Hipolitów obszar 1A”; 
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 Skarbnik Pani T. Karwowska przedstawiła uzasadnienie projektu uchwały.  
Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie, w wyniku głosowania: za – 13, przec. – 0,  
wstrz. – 0, (nieobecni na sali Radni: G. Matuszewska, J. Papis ). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/3/ zmiany uchwały Nr XLI/465/06 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 22 września 2006 roku 
w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Samorządowi Powiatu Mińskiego;   
 Skarbnik Pani T. Karwowska omówiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie, w wyniku głosowania: za – 14, przec. – 0,  
wstrz. – 0, (nieobecna na sali Radna G. Matuszewska). 
 Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
           
/4/  zmian i przeniesień w budżecie Gminy Halinów na 2009 rok; 
 Skarbnik Pani T. Karwowska szczegółowo omówiła projekt uchwały i przedstawiła 
uzasadnienie wprowadzonych w budżecie zmian i przeniesień, a następnie wniosła kilka 
autopoprawek, załączonych do niniejszego protokołu. 
Projekt uchwały z autopoprawkami został przyjęty jednogłośnie w wyniku głosowania: za – 14, 
przec. – 0, wstrz. – 0, (nieobecna na sali Radna G. Matuszewska ).  
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/5/ przyjęcia „Planu gospodarki odpadami dla Gminy Halinów na lata 2009-2012  
z uwzględnieniem lat 2013-2016”;  
 We wstępie Burmistrz Pani J. Damasiewicz zwróciła uwagę, że to zapisy ustawy nakładają 
na nas obowiązek przyjęcia planu gospodarki odpadami. Przypomniała, że projekt planu Rada 
przyjęła dosyć dawno temu. Od tamtego czasu sytuacja trochę się zmieniła  i należało w nim 
wprowadzić pewne zmiany.  
 Następnie głos zabrał Z-ca Burmistrza Pan A. Machowski, który omówił poprawki do planu 
wprowadzone przez Komisję Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa na wniosek Radnego 
 J. Stankiewicza i zaproponował, aby wprowadzić je w formie autopoprawek. Pierwsza z nich 
dotyczy wprowadzenia dodatkowego zapisu w rozdz. 11 na str.82, który brzmi: „w zakresie 
powiatu mińskiego”, druga – w punkcie 4 dopisania dwóch aktów prawnych: Uchwały Nr 
XXIX/272/09 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 29 maja 2009 roku oraz Uchwały                     Nr 
XIX/161/08 Rady Powiatu Mińskiego z dnia 26 listopada 2008 roku, wyrażających zdecydowany 
sprzeciw wobec lokalizacji składowiska odpadów w sąsiedztwie Michałowa. 
 Radny J. Stankiewicz zwrócił uwagę na błąd literowy w §2 projektu uchwały. Z wyrazu 
„Halionowa” należy wykreślić literę „o”. 
Projekt uchwały z dwiema autopoprawkami został przyjęty jednogłośnie, w wyniku głosowania:  
za – 14, przec. – 0, wstrz. – 0, (nieobecna na sali Radna G. Matuszewska).  
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/6/ uchwalenia programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie 
Gminy Halinów na lata 2008-2032; 
  Z-ca Burmistrz Pan A. Machowski omówił projekt uchwały oraz ogólne założenia i cele 
programu.  
Zwrócił uwagę, że granice czasowe zakreślone w tej uchwale są związane z założeniami, jakie 
obowiązują w całym kraju 
Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie, w wyniku głosowania: za – 14, przec. – 0,  
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wstrz. – 0, (nieobecna na sali Radna G. Matuszewska). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/7/ sprostowania błędu w uchwale Nr XXXIII/196/02 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 24 
czerwca 2002 roku w sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miejscowości Wielgolas Duchnowski, gmina Halinów; 
 Z-ca Burmistrz Pan A. Machowski przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
Zaapelował do radnych o przyjęcie projektu  uchwały, ponieważ błąd w planie blokuje planowaną 
rozbudowę i modernizację SUW w Wielgolesie Duchnowskim.  
Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie, w wyniku głosowania: za – 14, przec. – 0,  
wstrz. – 0, (nieobecna na sali Radna G. Matuszewska). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/8/ sprostowania błędu w uchwale Nr X/81/03 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 24 
października 2003 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania  
przestrzennego miejscowości Okuniew, gmina Halinów; 
 Z-ca Burmistrz Pan A. Machowski omówił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Projekt 
uchwały został przyjęty jednogłośnie, w wyniku głosowania: za – 14,  
przec. – 0, wstrz. – 0, (nieobecna na sali Radna G. Matuszewska). 
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/9/ nadania nazwy ulicy w miejscowości Nowy Konik, gmina Halinów; 
 Projekt uchwały dotyczący nadania nazwy „Kanadyjska” ulicy w miejscowości Mrowiska 
przyjęto jednogłośnie: za – 14, przec.– 0, wstrz. – 0, ( nieobecna na sali Radna G. Matuszewska ).  
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
/10/ nadania nazwy ulicy w miejscowości Mrowiska, gmina Halinów. 
Projekt uchwały dotyczący nadania nazwy „Złote Góry” ulicy w miejscowości Mrowiska przyjęto 
jednogłośnie: za – 14, przec.– 0, wstrz. – 0, ( nieobecna na sali Radna G. Matuszewska ).  
Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski stwierdził podjęcie uchwały. 
 
XVI. Zakończenie obrad XXXII sesji Rady Miejskiej w Halinowie.  
 Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Wł. Gronczewski o godz. 1340 
dokonał zamknięcia obrad XXXII sesji Rady Miejskiej w Halinowie.  
 
 
 
Protokół sporządziła: 
/-/ Irena Osipczuk 
 
 
 
 
 
 
 
 


